
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Polizia Locale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

  

COMUNE DI COURMAYEUR 

Vallée d’Aoste 

 
Viale Monte Bianco, 40 

11013 COURMAYEUR 

 
C.F. e P.I. 00103330072 

------------------------------------------------------------------- 

  

COMMUNE DE COURMAYEUR 

Vallée d’Aoste 

 Municipio tel 0165/831311 

  Fax 0165/831312 

           
internet: www.comune.courmayeur.ao.it 

e-mail: info@comune.courmayeur.ao.it 

------------------------------------------------------------------- 

 
 

ORDINANZA N.5184  del  08/04/2022 

 

OGGETTO: CHIUSURA PISTE PER LO SCI DI FONDO E PISTA PEDONALE - REGOLAMENTAZIONE 

DI ACCCESSO ALLA VAL FERRET.           

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO: 

 

• Legge regionale n. 29/2010 “Disposizioni in materia di Commissioni locali valanghe” e la DGR n.2774 del 

15/10/2010 e SMI; 

• Il Codice della Strada, il Regolamento di esecuzione e le successive modifiche ed integrazioni; 

• Il Regolamento in materia di CLV approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.17 in data 

26/03/2012; 

• il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 "Codice della protezione civile”; 

• Legge regionale 18 gennaio 2001, n. 5 Organizzazione delle attività regionali di protezione civile e s.m.i.; 

• il vigente Statuto comunale; 

 

PRESO ATTO della particolare situazione meteorologica e nivometeorologica; 

 

VISTO il verbale della Commissione valanghe n. 08-2022/2022 del 08.04.2022; 

 

RITENUTO opportuno per garantire la pubblica incolumità: 

• vietare l’accesso pedonale e di qualsiasi mezzo a motore alle piste per lo sci di fondo e alla pista pedonale; 

• sospendere il servizio pubblico di linea;  

 

ORDINA 

 

A partire dalle ore 11:30 del 08 aprile 2022 e fino alla revoca della presente: 

 

a) E’ vietato l’accesso pedonale e di qualsiasi mezzo a motore alle piste per lo sci di fondo e alla pista 

pedonale; 

b) La sospensione del servizio pubblico di linea; 

 

DISPONE 

 

A cura dei competenti uffici comunali la pubblica affissione e la massima divulgazione dei contenuti della presente 

ordinanza, nonché la sua trasmissione alla Protezione Civile; 

 

La comunicazione della presente al responsabile comunale di protezione civile, al COC e al concessionario delle piste 

da fondo e pedonale, per gli eventuali provvedimenti di competenza; 

 

RAMMENTA 

 

Che i trasgressori saranno puniti a norma del Codice Penale (art.650 CP). 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale nei modi e 

nei tempi previsti dalla normativa vigente. 

Che gli Ufficiali e gli Agenti delle Forze dell’Ordine statali, regionali e comunali sono tenuti all’esecuzione della 

presente ordinanza. 

IL SINDACO 

   F.to   Roberto ROTA 

mailto:info@comune.courmayeur.ao.it

